各 位

      平成28年６月22日

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年４月27日に公表しました「平成28年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、平成29

年３月期の業績予想を未定としておりましたが、下記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。

                       記

１．平成29年３月期連結業績予想数値（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 1,910,000 25,000 32,000 △145,000 △147.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期連結実績

（平成 28 年３月期）
2,267,849 138,377 141,027 72,575 73.80

２．修正の理由

平成28年４月27日の「平成28年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」公表時点では、「当社製車両の燃

費試験における不正行為について」の将来の影響等を慎重に見極めていたことから、未定としておりました。

今般、この影響を整理し、影響額を織り込んだ業績予想数値を取り纏めましたので、公表することといたし

ました。当社製車両の燃費試験における不正行為についての損益影響は、本日公表の「当社製車両の燃費試

験における不正行為に伴う特別損失の見込みについて」をご参照ください。

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  相 川 哲 郎

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 常務執行役員 経営企画本部長

         黒 井 義 博

 ( T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6 ）

 - 2 -

３．ご参考

平成29年３月期 為替前提レート：106円／ＵＳＤ、123円／ＥＵＲ、82円／ＡＵＤ、3.11円／ＴＨＢ

連結販売台数（小売）計画：

 平成29年３月期販売台数 計画 平成28 年３月期販売台数 実績

日本 60 102

北米 138 135

欧州 187 206

アジア 331 322

その他 246 283

合計 962 1,048

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により、実際の業績が予想数値と異

なる可能性があります。

以 上